
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°  1696        DEL    25/06/2012

PDTD-2012-1831

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed  
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE UROLOGICO OCCORRENTE AI PRESIDI 
OSPEDALIERI  E  TERRITORIALI  AZIENDALI  PER  IL  PERIODO  DAL 
01.07.2012 AL 31.12.2012.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  157  del  11/02/2008, 
revocata parzialmente con successivi atti deliberativi del D.G n. 803 del 30/06/2008 
e n. 951 del 31/07/2008, con la quale è stata aggiudicata la fornitura di materiale 
urologico occorrente ai Presidi Ospedalieri e Territoriali aziendali;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario n. 339 del 26/03/2010 e n. 139 del 
15/02/2011  con  le  quali  è  stata  autorizzata  la  prosecuzione  della  fornitura  in 
oggetto fino alla data del 10.02.2012;

PRESO ATTO che  i Servizi Farmacia Ospedaliera e Territoriale hanno comunicato 
la  necessità  di  assicurare  la  prosecuzione  per  l'anno  2012  della  fornitura  del 
materiale  urologico  succitato  nelle  more  dell'espletamento  di  una  nuova  gara 
aziendale;

DATO ATTO che con Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato n. 
344 del 15/02/2012 è stata autorizzata, nelle more dell'espletamento di una nuova 
gara aziendale, la prosecuzione della fornitura del materiale urologico  occorrente ai 
Presidi  Ospedalieri  e  Territoriali  aziendali  per  il  periodo  dal  11.02.2012  al 
30.06.2012;

CONSIDERATO che è stata indetta con delibera D.G. n °514 del  21.06.2012 la 
gara aziendale per la fornitura dei medesimi prodotti;

  

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

PRESO ATTO che  le  seguenti  Ditte  fornitrici  Bard  Spa,  B.  Braun  Milano  Spa, 
Coloplast  Spa,  Covidien  Italia  Spa,  Hollister  Spa,  Pharmagic  Srl  e  Sanifarm Srl 
hanno confermato, per il periodo dal 11.02.2012 al 31.12.2012, i prezzi, patti e 
condizioni praticati fino alla data del 10.02.2012;

ATTESO che,  tenuto conto degli  adempimenti  tecnici  necessari,  non è possibile 
assicurare la definizione della nuova gara aziendale con l’aggiudicazione definitiva 
in tempi relativamente brevi;

RITENUTO  pertanto  di  dover  autorizzare,  al  fine  di  evitare  interruzioni 
nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, nelle more dell'espletamento della nuova 
gara aziendale, la prosecuzione della fornitura del materiale indicato nel prospetto 
che si allega sotto 1) al presente atto, per il periodo dal 01.07.2012 al 31.12.2012;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare,  nelle  more dell'espletamento della nuova gara aziendale,  la 
prosecuzione della fornitura del materiale urologico occorrente ai Presidi Ospedalieri 
e Territoriali aziendali, in favore delle Ditte fornitrici indicate nel prospetto allegato 
sotto  1),  per  il  periodo  dal  01.07.2012  al  31.12.2012,  con  riserva  di  risolvere 
anticipatamente  il  rapporto  contrattuale  prima  del  31.12.2012,  a  seguito  di 
aggiudicazione definitiva della nuova gara aziendale;  

2)  di  far  fronte alla  spesa  presunta  di  €  17.696,65  IVA compresa,  in  attesa 
dell'espletamento  della  nuova  gara  aziendale  sui  fondi  del  conto  0501010801 
denominato  “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale  sanitario”  del  Bilancio  di 
previsione 2012 – Aut. n.1 sub. 309 ;

3) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, sono nominati 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il  Direttore della  Farmacia Ospedaliera e 
della Farmacia Territoriale;

5) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore 
della  Farmacia  Ospedaliera  e  della  Farmacia  Territoriale  in  qualità  di  Direttori 
dell'esecuzione ai sensi dell'art. 272, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010;

Oristano, li 12/06/2012
Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

27/06/2012  al 06/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


